



Til medlemmerne af
Udvalget for Videnskab og Teknologi

7. december 2007

Forbedring af forskerskatteordningen

I sin plan for international rekruttering har regeringen forud for folketingsvalget bebudet en forbedring af forskerskatteordningen.

DI hilser velkomment, at ordningen bliver forbedret.

Som det foreligger oplyst for DI, ventes et lovudkast sendt i høring i næste uge baseret på regeringens nævnte plan. Det fremgår af planen, at udenlandske forskere og nøglemedarbejdere skal have mulighed for at vælge mellem enten tre år på 25 pct. beskatning eller fem år på 33 pct.

Med henblik på at tilsikre, at en forbedring af ordningen reelt kan give virksomhederne bedre mulighed for at rekruttere og fastholde udenlandske forskere og nøglemedarbejdere og samtidig kan gøre ordningen tilstrækkelig attraktiv til, at de potentielle udenlandske medarbejdere vil komme til Danmark og arbejde, ønsker DI hermed at pege på, hvordan ordningen bør forbedres.

- ./.
- I forbindelse med DI's topmøde 2007 blev vedlagte "Plan B" offentliggjort. Det fremhæves i planen, at især de høje lønkrav kombineret med en meget kort periode for lavere beskatning i praksis har vist sig at være stærkt begrænsende for at kunne fastholde og tiltrække forskere og nøglemedarbejdere fra udlandet.

Derfor bør en forbedring af forskerskatteordningen indbefatte en reduktion af ordningens lønkrav fra de nuværende 60.100 kr. pr. måned til 40.000 kr. pr. måned.

Denne reduktion er der tillige behov for at supplere med den bebudede udvidelse af perioden med lavere beskatning fra tre til fem år.

Her vil det optimale være, at både de personer, der allerede er i Danmark på forskerskatteordningen og personer, der kommer hertil fremover på ordningen, beskattes i fem år med 25 pct.

Alternativt bør de pågældende forskere og nøglemedarbejdere kunne vælge tre år med 25 pct. beskatning og derefter kunne forlænge et forløb på forskerskatteordningen 2 år med 33 pct. beskatning de sidste 2 år.

I modsat fald vil en ændring af forskerskatteordningen ikke have den tilsigtede positive effekt på tiltrækning og fastholdelse af udenlandske forskere og nøglemedarbejdere.

Aftalen mellem regeringen og Dansk Folkeparti om lavere skat på arbejde, som blev vedtaget 23. oktober 2007, nedsætter beklageligvis ikke skatten i et sådant omfang, at det vil betyde, at udenlandske forskere og nøglemedarbejdere i større grad vil ønske at komme til Danmark og arbejde. Derfor er det så meget desto vigtigere, at forbedringen af forskerskatteordningen udformes, så den ønskede effekt opnås.

Såfremt en uddybning af ovenstående ønskes, er du velkommen til at ringe til forskningspolitisk konsulent Claus Thomsen på tlf. 3377 3858 eller sende mail til clt@di.dk.

Med venlig hilsen

Charlotte Rønhof
Forskningspolitisk chef